ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАР АР

О закреплении территорий за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года
№131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления",
статьями 5, 6, 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа МО и Н РФ от
08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», в целях реализации
конституционного права граждан на получение дошкольного образования,
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить закрепленные территории за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями Высокогорского
муниципального района РТ для учета детей, подлежащих обучению по
программам дошкольного образования согласно приложению №1.

2. МКУ «Отдел образования исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района РТ» (Ахметзянов Н.К.) довести настоящее
Постановление до всех участников образовательного процесса.

3. Обнародовать постановление на официальном сайте муниципального
образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в
сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета -  начальника отдела
образования Высокогорского муниципального района Н.К. Ахметзянова.

Руководитель исполнительного
Высокогорского муниципальной

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

fflVeieo tool
«Утверждено»

Приложение № 1
«ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ к постановлению

КОМИТЕТ Т 3 -

исполнительного комитета
Высокогорского муниципального

KA3EV зт « 0 * . 2021 г S c te '

Закрепленные территории
за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

Высокогорского муниципального района

N
п/п

Сельское поселение Муниципальное образовательное
учреждение

1 Айбашское сельское поселение «Айбашский д/с «Кояш»
2 Альдермышское сельское

поселение
«Альдермышский д /с «Умырзая»

3 АланБексерское сельское поселение «Алан-Бексерский д с «Золушка»

4 Бирюлинское сельское поселение «Бирюлинский д/ с «Белочка»
5 Березкинское сельское поселение «Мамонинский д /с «Шатлык»

«Инсинский д/с «Гузель»
«Березкинский д с «Медвежонок»
«Чиршинский д/с «Салават купере

6 Болынебитаманское сельское
поселение

«Болынебитаманский
д/ с «Алсу»

7 Большековалинское сельское
поселение

«Болынековалинский д/с «Чишмэкэй»

8 Высокогорское сельское поселение «Высокогорский д /с «Солнышко»
«Высокогорский д /с «Петушок»
«Высокогорский д/с «Подсолнушек»
«Высокогорский д /с «Бэлэкэч»
«Высокогорский д /с «Сандугач»
«Высокогорский д /с «Калинка»
«Пермяковский д /с «Чебурашка»
«Высокогорский д /с «Байгыш»

9 Дачное сельское поселение Д/ с «Березка» поселка Дачное»
10 Дубъязское сельское поселение «Дубъязский д /с «Гульчачак»
11 Иске-Казанское сельское поселение «Куркачинский д/ с «Черемушка»
12 Казакларское сельское поселение «Казакларский д/с «Карлыгач»
13 Красносельское сельское поселение «Красносельский д/ с «Рябинушка»

«Красносельский д/ с «Тургай»
«Красносельский д /с «Ак каен»
«Детский сад «Светлячок»

14 Куркачинское сельское поселение «Куркачинский д /с «Ласточка»
15 Мемдельское сельское поселение Дошкольная группа МБОУ

«Мемедельская СОШ им. X. Вахита»
16 Мульминское сельское поселение «Мульминский д /с «Чулпан»
17 Село-Алатское сельское поселение «Алатский д/с «Радуга»
18 Семиозерское сельское поселение «Шигалинский д/с «Айгуль»
19 Суксинское сельское поселение «Мало - Рясинский д/ с «Дуслык»
20 Ташлы-Ковалинское сельское

поселение
«Т -Ковалинский д/ с «Кояшкай»

21 Усадское сельское поселение «Усадский д /с «Волшебный замок»
22 Чепчуговское сельское поселение «Чепчуговский д /с «Ромашка»
23 Чернышевское сельское поселение «Чернышевский д/ с «Теремок»,

«Чернышевский д/ с «Сказка»
24 Шапшинское сельское поселение «Шапшинский д /с «Аленушка»
25 Ямашурминское сельское

поселение

о
«Ямашурминский д /с «Иолдыз»